
Dziennik Ustaw Nr 34 380 - Poz; 238, 239 240 

238 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 9 lipca 1952 r. 

w sprawie zmiany granic powiatów ostrowsldego w województwie warszawskim i łomżyńskiego w wo jewódz
twie białostockim. 

Na podstawie art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 
1950 r. o dokonywaniu zmian podziału administracyjne
go Państwa (Dz. U. Nr 6, poz. 48) zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. Z gminy Jasienica w powiecie ostrowskim, wo
jewództwie warszawskim wyłącza się gromadę Paproć: 

Mała i włącza się ją do gminy Sżumowo w powiecie łom
;i:yńskim, województwie b iałostockim. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Preze
sowi Rady Ministrów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło- . 

szenia z mocą od dnia l lipca 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyranldewicz 

23) 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 9 lipca 1952 r. 

zmieniające rozponądzenie Rady Ministrów w sprawie rozwiązania Zrzeszenia Przedsiębiorców Gorzelń 
Rolniczych. 

Na podstawie art. 7 dekretu z dnia 2 kwielnia 1947 r. 
o utworzeniu przymusowego zrzeszenia przedsiębiorców 
gorzelń rolniczych (Dż. U. Nr 32, poz. 139) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 
października 1950 r. w sprawie rozwiązania Zrzeszenia 
Przedsiębiorców Gorzelń Rolniczych (Dz. U. Nr 49, 

poz. 456) otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3. Majątek Zrzeszenia pozostały po pokryciu zo
bowiązań Zrzeszenia zostanie przekazany na rzecz Pań-o 

stwa z przeznaczeniem na cele związane z rozwojem go
rzelnictwa" . 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini
strowi Przemysłu Rolnego i Spożywczego oraz Ministrowi 
Państwowych Gospodarstw Rolnych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

240 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 10 lipca 1952' r. 

w sprawie zakresu działania Komitetu do Spraw Urbanistyki i Architektury. 

Na podstawie art. 5 ust. 3 · ustawy z dnia 30 grud
nia 1950 r. o organizacji władz i instytucji w dziedzinie 
budownictwa (Di. U. Nr 58, poz. 523 i z 1952 r. Nr 34, 
poz. 235) oraz art. 3 'ustawy z dnia 10 lipca 1952 r. o zmia
nie organizacji władz i instytucji w dziedzinie budow-

. nic twa (Dz. U. Nr 34, poz. 235) zarządza się, co następuje: 

§ t. t. Do zakresu działan ia Komitetu do Spraw 
Urbanistyki i Architektury przechodzą sprawy: 
l) naczelnego nadzoru i koordynowania wszelkiej dzia

łalności w sprawach urbanistyki i architektury, 
2) inicjowania opracowań i zatwierdzania w porozu

mieniu z właściwymi władzami normatywów. projek
towania urbanistycznego, 

3) opracowywania rocznych j wieloletnich planów prac 
urqanistycznych, 

4) inicjowania i za twierdzania w porozumieniu z wła~ 
ściwymi władzami standartów i normatywów projek
towania architektonicznego oraz projektów typo
wych, 

5) zatwierdzania architektonicznych projektów szkico
wych, założeń programowych i projektów urbu

t.. nistycznych oraz opiniowania takich założeń i pro
jektów przedkładanych Prezydium Rządu - w za
kresie ustalonym przepisami odrębnymi, 

6) nadzoru urbanistyczno-architektonicznego -nad p]a
nową zabudową miast, osiedli i ośrodków przemy
słowych, 

7) nadzoru nad podległymi instytucjami, 
8) współpracy z Polską Akademią Nauk l Jej organa

mi w sprawach planowania, organizowania i koord y
l''': nowania badań naukowych w zakresie urbanistyki 
;, ... , i 

i architektury, 
9) popierania działaln'ości i nadzoru nad społeczno-fa

chm~ymi organizacjami, działającymi w zakresie ur-
~. bani styki i architektury. 

2. Przepis ust. 1 pkt 4 nie. dotyczy budownictwa dla 
.celów produkcji przemysłowej i budownictwa specjalne
go. 


